EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE JANEIRO S/A – RIOSAÚDE
PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 006/2022

5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROBATÓRIO, EXAME ADMISSIONAL E ENTREGA DE
DOCUMENTAÇÃO.

(*). Omitido no D.O. Rio de 17/01/2022

A fim de atender situação de excepcional interesse público, em razão da assunção emergencial e
temporária do gerenciamento, operacionalização e execução das ações e serviços de saúde no
âmbito do Hospital Municipal Ronaldo Gazolla  a EMPRESA PÚBLICA DE SAÚDE DO RIO DE
JANEIRO S/A – RIOSAÚDE, no uso de suas atribuições, mediante autorização contida no processo
administrativo nº 09/201.272/2020, publicada na página 4 do D.O. de 13/08/2020,   CONVOCA os
profissionais abaixo indicados, os quais compõem o banco do processo simplificado regulamentado
pelo Edital n° 006/2022, para caso queiram firmar contrato por prazo determinado, com fulcro no
artigo 37, IX da Constituição Federal de 1998 e na Lei Municipal nº 1.978, de 26 de março de 1993,
regulamentada pelo Decreto nº 12.577, de 20 de dezembro de 1993, e suas alterações, adotarem os
procedimentos na sequência abaixo:

1ª). Preencher o cadastro on line de dados pessoais disponível a partir de dia 17/01/2022 no

endereço eletrônico http://prefeitura.rio/riosaude/admissao.

2ª). Após o preenchimento do Cadastro on-line, comparecer nas dependências do Hospital

Municipal RONALDO GAZOLLA, situada na Av. Pastor Martin Luther King Júnior, 10.976 -
Acari, Rio de Janeiro – RJ.

a) Apresentar a documentação comprobatória dos requisitos da pontuação do Processo Seletivo On
line (original e cópia) referente à análise de currículo prevista no item 2.2 e 2.4 do referido Edital;

b) Apresentar a documentação comprobatória do Cadastro on line (pré - admissão) para a
conferência dos dados pessoais preenchidos;

c) O profissional será orientado a se submeter à inspeção de saúde e, após a realização da inspeção
médica, munido do referido comprovante, a fim de entregar a documentação relacionada no Anexo I
para firmar Contrato por Prazo Determinado.

17/01/2021 - 9H00 ÀS 14H00
HOSPITAL MUNICIPAL RONALDO GAZOLLA

TECNICO DE ENFERMAGEM

CLASSIFICAÇÃO  NOME COMPLETO

511º DULCIMAR PEREIRA BATISTA

512º MARTA MAISA REBOUÇAS CARLOS

513º LUCIANA DE MOURA BARRETO IRMAO BARRETO

514º ROSILENE ALMEIDA

515º EDNA BARROS

516º YURY MUNIZ SOBRAL

517º ANA LUCIA BITTENCOURT DA SILVA IGNACIO

518º MARTA CABRAL PESSANHA

519º SANDRA DO CARMO MACHADO

520º GILVAN DO SACRAMENTO SACRAMENTO

521º SIMONE CONCEIÇÃO DE SIQUEIRA E SOUSA

522º IARA DA SILVA DE OLIVEIRA OLIVEIRA

523º MÁRCIA DIAS TEIXEIRA TEIXEIRA

524º ANA CLÁUDIA BUENO SILVA

525º RUTHNEA CARDOSO

526º ELIZAMA DE SOUZA JORGE DOS SANTOS

527º LUCIANA BENTO DE FREITAS

528º SORAIA SIMONE DA SILVA CARVALHO

529º ALESSANDRA FERREIRA COSTA PEREIRA

530º KARLA AUGUSTA RODRIGUES DE ARAUJO SOUZA

531º LUZINETE DE ARAÚJO

532º VANIA CRISTINA SANTOS PRUDENCIO

533º CRISTIANE ALVES

534º MARIA APARECIDA ADRIÃO MANGANO

535º SANDRA REGINA COSTA DIAS

536º MAURA CRISTINA CAMPOS CAMPOS

537º GLAUCO DANTAS

538º FRANCISCA BANDEIRA

539º ROGÉRIO NORÕES DO VALLE

540º ROSEMERE BENTO FREIRE FREIRE.

541º SIMONE LUCI

542º CRISTINA SOUZA DO COUTO

543º MARCIA BOAVENTURA RAMOS DOS SANTOS DA SILVA

544º ANA PAULA SILVA DE  SANT"ANA

545º JANAINA CONCEIÇÃO VIANNA RIBEIRO DE SOUZA

546º COLÉGIO ESTADUAL SUBTENENTE DUPLAR SOUZA

547º ALESSANDRA MARIA DOS ANJOS

548º ALEXANDRA CARLA COSTA MONSERI

549º MARISTELA VALENTE DA SILVA

550º MÔNICA PIO ALVES LOURENÇO

551º SHEYLA CUSTÓDIO BALIEIRO

552º ELCIO MARQUES DE JESUS

553º ANA CLÁUDIA GONÇALVES DA CRUZ

554º CRISTIANE DE CARVALHO AFFONSO

555º MARIA JOSE DE SOUZA

556º ROSANE LICURGO

557º ROSILENE DA SILVA PESSANHA PESSANHA

558º ROSANA DE CARVALHO LIMA CARVALHO LIMA

559º ADRIANA NUNES MENDES

560º JACQUELINE ALVES DE ALMEIDA REIS

561º ANDERSON RUDES

562º LUCIANA DOS SANTOS JACINTO

563º JAQUELINE DA ROSA DA SILVA DA ROSA DA SILVA

564º EDNA DOS REIS PAIVA

565º ANDREIA SANTUCHI

566º ELEN DA CONCEIÇÃO

567º JUCIARA MAIA DA  SILVA

568º TELMA CRISTINA BARBOSA DE SOUZA BARBOSA

569º ANA MARIA ANTUNES

570º SIMONE DE SOUZA SERRA

571º MÔNICA CASTILHO

572º RONDINELE MARQUES DE FRANÇA

573º CINTIA DOS SANTOS FERREIRA PEREIRA

574º ELIANE CARVALHO DE BARROS

575º ROSÂNGELA MUNIZ

576º EDILEUSA ISABEL DA HONORIO

577º DAVINA PEDRA MENDES JORDÃO

578º ELISANGELA CABRAL

579º ALEXANDRE PEIXOTO DA SILVA

580º FRANCILANE TORRES

581º MARCIA GOMES ARAÚJO MACHADO

582º ANA CRISTINA COSSICH DA SILVA

583º SOLANGE SILVA SANTANA

584º CATIA FERREIRA

585º MÁRCIO MONTEIRO LEAL DE ALMEIDA

586º ALEXSANDRO SILVA ARAÚJO SILVA ARAÚJO

587º EDILAUSA MARIANO BELARMINO

588º SONIA ROSA SERPA DA COSTA

589º LENILSON BASÍLIO DA SILVA

590º VALERIA ERNESTINA LIMA DO NASCIMENTO

591º FLÁVIA HELENA SILVA

592º SILVANIA SANTANA MIRANDA

593º SIMONE JACQUELINE PEREIRA DE OLIVEIRA MOTA

594º DOS SANTOS CLÁUDIO PINHEIRO

595º CÁTIA MARIA DAMASCENO ALVES DA SILVA

596º FRANCISCO ALCIMAR DA SILVA COSTA COSTA

597º RONALDO TORRES DA SILVA

598º REGIA DA SILVA RODRIGUES

599º ROSANA DOS SANTOS BRANDÃO

600º CLEIDE CLAUDIA LIMA DA SILVA

601º LUCIA PAZ

602º CLAUDIO DOS SANTOS CAMPOS CAMPOS

603º PAULO ROBERTO DA SILVA MARTINS ROBERTO

604º MARIA CRISTINA XAVIER DE OLIVEIRA

605º SELMA SENA

606º DENISE SANTOS DA SILVA

607º ADRIANA BORGES NASCIMENTO

608º ANDREIA FERREIRA SANTOS SANTOS

609º VANDA SOARESA

610º ALCIONE SOUZA DE AZEVEDO

ANEXO I

Trazer o Cadastro online impresso ( Todas as Vias )

Exame admissional:

1 (uma) foto 3x4 coloridas e recentes;

Carteira de Identidade (original e cópia)

Carteira de Trabalho e Previdência Social (original e cópia do espelho e verso - Qualificação Civil)*;

CPF (original e cópia )

Título de Eleitor, com respectivos comprovantes da última eleição – 1º e 2º turno (original e cópia)

Comprovante de Vacinação atualizado [DT adulto, Hepatite B] + [vacinação COVID-19 (1ª E 2ª DOSE –

OBRIGATÓRIO)] - (original e cópia)

Comprovante de Residência no nome do profissional ou do cônjuge (concessionárias de luz, água ou telefone fixo
convencional)emitidos há menos de 60 (sessenta) dias (original e cópia ) Quando não estiver no nome do

profissional ou do cônjuge, entregar declaração original e cópia do RG do nome que constar no comprovante.

Certificado de Reservista (Dispensa de incorporação, Carta Patente ou incorporação de Reservista)

Certidão de Nascimento, se solteiro, ou Certidão de Casamento, se casado (original e cópia)

Cédula do PIS/PASEP ou CARTÃO CIDADÃO - caso não tenha, apresentar declaração de NADA CONSTA da Caixa
Econômica

Federal (PIS) ou Banco do Brasil (PASEP) (original e cópia )

CPF e Certidão de Nascimento de filhos menores (original e cópia )

CPF e Carteira de Identidade dos Dependentes (Cópia)

Cartela de vacinação de dependentes com idade inferior a 7 (sete) anos, e Declaração de Frequência Escolar, se

idade superior a

7 (sete) anos (original e cópia )

Carteira do conselho (CREMERJ, COREN etc) e comprovante de pagamento da anuidade Atual e Certidão

negativa (original e cópia )

Comprovante da declaração de Imposto de Renda Atual, SOMENTE parte da declaração de Bens e Direitos (cópia);

Comprovante de escolaridade (original e cópia) - Nível Médio e/ou Técnico;

Comprovante de Habilitação: Diploma (original e cópia) - Nível Superior;

Comprovante de especialização;

Comprovante de abertura de conta no Banco Santander; caso tenha.

Cartão original Fetranspor e cópia do comprovante de desincompatibilização do antigo empregador;

Termo de Guarda e Posse, em caso de adoção (original e cópia ou cópia autenticada);

Termo de Curatela (original e cópia ou cópia autenticada);

Carta de Naturalização, se estrangeiro (original e cópia )

Entrar no site http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial e realizar a consulta da Qualificação cadastral para verificação de

divergências nos dados cadastrais. Entregar a consulta impressa e sem divergências.

* Quando modificar o nome tem que apresentar todos os documentos com as alterações.
* Quando o comprovante de residência não estiver no nome do profissional ou do cônjuge, entregar

declaração original e cópia do RG ou   da CNH do proprietário (nome que constar no comprovante).

Os demais classificados serão convocados por este Diário Oficial em novos chamamentos.

http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial
http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial